
Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 271/004

Číslo ZBV:

033.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + FIOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Potřeba těchto prací byla vyvolána v souvislosti se zjištěnými nepředvídanými fyzickými podmínkami na stavbě. Při zpracování 
PDPS bylo provedeno vizuální hodnocení skalního masivu a pedologické sondování, na základě kterých, projektant tuto 
projektovou dokumentaci zpracoval. Během provádění prací na SO C271 bylo zjištěno, že skalní svah je v horším stavu, než bylo v 
PDPS předpokládáno. Z tohoto důvodu bylo potřeba provést očištění a dolamování nestabilního skalního masivu (řešeno v ZBV 
č. 14) a dodatečné zajištění skalního svahu sítěmi a kotvami (řešeno v ZBV č. 27). Tato ZBV řeší doplnění očištění skalního masivu 
a změny kotvících prvků v úsecích č. 1 a 5, které nebyly předchozími ZBV řešeny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-1 211 099,61 4 519 744,96 3 308 645,35

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno

Supervize

Správce stavby

jméno

jméno

datum

datum

datum

podpis

-podpis '

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 'Xprovedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění). jméno datum M 03. 20^dpis
Zhotovitel jméno

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum podpis

Číslo par



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF -» BTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (věetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 033.3
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les
Poř.
č. Kód položky Název položky

3

Změna soupisu prací (SO/PS)

005

Skupina Změn: 3

m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 18040RN.

5 261314.

6 261315.

8 26133.

12 26143.

15 28681 IR.

16 286812R.

19 286843R.

31 286941RN.

33 317325R.

Očištěni skalních ploch ručními nástroji 
(motykami, páčidly) horolezeckou 
technikou
VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ
III NA POVRCHU D DO 35MM
VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA 
POVRCHU TŘ. III D DO 50MM
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. III D 
DO 150MM
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D 
DO 150MM
KOTVY SKLOLAMINÁTOVÉ NA 
POVRCHU DÉLKY 3M ÚNOSNOST DO 
50KN PRŮMĚR 32 MM
KOTVY SKLOLAMINÁTOVÉ NA 
POVRCHU DÉLKY 3M ÚNOSNOST DO 
100KN PRŮMĚR 32 MM
KOTVY SKLOLAMINÁTOVÉ NA 
POVRCHU DÉLKY DO 6M ÚNOSNOST
DO 150KN PRŮMĚR 32 MM
KOTVY PĚTIPRAMENCOVÉ NA 
POVRCHU DÉLKY 12 M ÚNOSNOST DO 
950 kN
KOTEVNÍ BLOKY ZE ŽELEZOBETONU 
DO C30/37

102 26134.

104 26144.

____________Nové položky______
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. III D 
DO 200MM
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D 
DO 200MM



® Aspe Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF H 3TERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 033.3
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les

Změna soupisu prací (SO/PS)

005

Skupina Změn: 3

Poř. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

105

133

286812R.b

261316.

KOTVY SKLOLAMINÁTOVÉ NA
POVRCHU DÉLKY 3M ÚNOSNOST DO 
100KN PRŮMĚR 25 MM
VRTY PRO KOTV, INJEKT, M1KROPIL 
NA POVRCHU TŘ III D DO S0MM

Celkem 9 091 421,91 -1 211 099,61 4 519 744,96 12 400 067,26 3 308 645,35 3639

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
C 271/004

Číslo ZBV:

033.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Během realizace přeložky vodovodu nebylo možné z důvodu nestabilních a samovolně odpadávajících částí skalního masivu 
ukotvit potrubí dle projektu RDS. Na místním šetření bylo dohodnuto, že tento nestabilní blok skály bude nahrazen monolitickým 
blokem, který bude kotven do skály. Na dalším místní šetření bylo konstatováno, že skalní masiv, do kterého jsou zakotveny 
betonové patky vodovodu, je vlivem klimatických podmínek značně nestabilní a silně zvětralý, čímž představoval riziko ohroženi 
bezpečnosti při návaznosti prací a také hrozilo riziko poškození nově realizovaného vodovodu. Bylo tedy dohodnuto, že stěna pod 
vodovodem bude zajištěna stříkaným betonem tl. 5- 10 cm s KARI sítí, že skalní masiv pod betonovými patkami vodovodu bude 
proinjekován neexpandující injektážní hmotou, a že budou realizovány kotvy v rozteči 0,5 x 0,5 m. Při provádění zemních prací byla 
nalezena betonová konstrukce, která brání v pokračování výkopových prací a je nutněji odstranit.
Nahrazení nestabilního bloku skalního masivu monolitickým blokem kotveným do skály, zajištění tohoto nestabilního a zvětralého 
masivu pod betonovými patkami vodovodu a odstranění nalezené betonové konstrukce bránící výkopovým pracím, viz výše, jsou 
práce nad rámec zadávací dokumentace stavby, které bylo nezbytné provést k dokončení stavebního díla, respektive ke splnění 
požadavků zejména na funkčnost, kompletnost a bezpečnost.
Tyto Změny nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním objektu přímo 
dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně by mohlo 
způsobit pozastavení prací zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou o dílo s tím spojené nároky 
zhotovitele. Zároveň by mohlo dojít k prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu (a Doby pro dokončení), což by přineslo 
nemalé společenskoekonomické ztráty. Z technických důvodů by došlo k nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího 
zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti jednotlivých dodavatelů za záruky jakosti.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 1 580 646,57 1 580 646,57

'odpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum Z 8 > 0^, *2.'2. podpis

Supervize jméno datum 2č/<í<2. podpis

Správce stavby jméno
datum 51. 05. 2022pOdpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno

datumS 1, 03, 2022 podpis

Zhotovitel jméno
datum y/7 ' '7 77 podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:



>3$ Aspe Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF 4 3TERRA

3.6.20.9
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 033.4
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les

Změna soupisu prací (SO/PS)

005

Skupina Změn: 4

Poř. 
č.

pol.

Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

13 286312R. KOTVY SAMOZÁVRTNÉ NA POVRCHU 
DL3M ÚNOS DO 100KN

14 286342R. KOTVY SAMOZÁVRTNÉ NA POVRCHU
DL 6M ÚNOS DO 100KN

16 2868J2R. KOTVY SKLOLAMINÁTOVÉ NA
POVRCHU DÉLKY 3M ÚNOSNOST DO 
100KN PRŮMĚR 32 MM

19 286843R. KOTVY SKLOLAMINÁTOVÉ NA 
POVRCHU DÉLKY DO 6M ÚNOSNOST 
DO 150KN PRŮMĚR 32 MM

Nové položky
125 457366. VÝZTUŽ VYROVNÁVACÍHO A 

SPÁDOVÉHO BETONU Z KARI SÍTÍ
126 285392 R. DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM 

BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM 
DO VRTŮ

127 311325. ZDI A STĚNY PODP A VOL ZE 
ŽELEZOBET DO C30/37

128 96616R. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE 
ŽELEZOBETONU

129 96615R. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO
BETONU

130 36245 AR. 1 PRIM OSTÉNÍ TUNELU ZE STŘÍK
BETONU C20/25 TL DO 200MM

131 362366. VÝZTUŽ PRIMÁRNÍHO OSTÉNÍ 
TUNELU Z UMĚLÝCH VLKÁKEN

132 282661R.N Vysokotlaká injektáž, CarboPur WF, do 
vrtu 35mm, j.délky do 2,0m

133 261316. VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL 
NA POVRCHU TŘ III D DO 80MM

Celkem 958 835,81 0,00 1 580 646,57 2 539 432,33 1 580 646,57 164,85



Aspc Firma: Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF BTERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) - pro ZBV číslo: 033.4
Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les
Číslo a název podobí ektu/rozpočtu:
C 271 - Sanace svahů - Wilsonův les

Změna soupisu prací (SO/PS)

005

Skupina Změn: 4

Poř. 
č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Za Zhotovitele Za Objednatele:

Datum: 14 7/2 2V Datum: ||


